



ŁĘCZYCE FESTIWAL 2015  
*Melodiję niesie wiatr...*

GMINNA INSTYTUCJA KULTURY I BIBLIOTEKA

*Melodiję niesie wiatr...*

**2015 ŁĘCZYCE FESTIWAL**

**13 czerwca 2015**  
**Bożepole Wielkie - godz. 17:00**

**GWIAZDA WIECZORU**

**JULIA VIKMAN**  
*Band*

Znajdź nas **facebook**

**SPONSORZY I PARTNERZY MEDIALNI**

Enerco akuoenergy PGE Energia Odnawialna S.A. FABRYKA ZESPOŁÓW BAND.pl

W numerze:



Wiosna w Gminie Łęczyce str.3



Konkurs recytatorski „Rodno Mowa” str.8



Wybory do Izby Rolniczej str.6



Turniej sołecki w siatkówce str.17



Poświęcenie Krzyża w Łóvczu Górnym str.6



Z życia szkół str.10

## Nowe zadanie GZUK w Łęczycach

Od kwietnia 2015 r. Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łęczycach oprócz podstawowych zadań, jakimi są kontrola uzdatniania i jakości wody oraz gromadzenie i utylizowanie ścieków, dodatkowo będzie sprawował nadzór nad terenami zielonymi w naszej gminie.



Do zadań związanych z zielenią zalicza się m.in.:

- wykaszanie trawników w miejscach publicznych,
- nasadzenia kwiatów w rabatach oraz donicach,
- porządkowanie poboczy przy drogach gminnych (za drogi powiatowe - między miejscowościami, odpowiedzialny jest Zarząd Drogowy z siedzibą w Wejherowie)
- pielęgnacja roślin na placach publicznych (m. in. Park Wiejski w Bożympolu Wielkim, stadion w Łęczycach).

Aby zrealizować w/w zadanie został zakupiony specjalistyczny sprzęt o wartości ok. 67.000,00 zł, który jest przedstawiony na fotografiach, mianowicie:

- kosiarkę samojezdną (traktorek),
- rozsiewacz nawozu,
- kosiarkę samobiezną,
- wertykulator,
- kosiarkę ciągnikową,
- wykaszarkę,
- przyczepę rolniczą,
- nożyce do żywoplotu
- piłę spalinową.

W kwietniu br. dokonano m. in. nasadzeń kwiatowych w Łęczycach na terenie w sąsiedztwie urzędu gminy wraz z terenem wokół parkingu, parkingu przy OPS w Łęczycach,

donicach kwiatowych w Łęczycach na ul. Podgórej, Długiej oraz w Godętowie. W ubiegłym miesiącu dokonano również nasadzeń kwiatowych wraz z nasadzeniami krzewów na Miejscach Pamięci w Nawczu, Łówczu i Świetlinie. Łączna ilość posadzonych kwiatów to 1.800 sztuk o wartości 2.484 złotych.

Jednocześnie zwracamy się do mieszkańców gminy z prośbą - apelem o czynny udział w poprawie estetycznego wizerunku naszej „małej ojczyzny”. Przy posesjach, gdzie umieszczone są donice z kwiatami oraz rabaty, w miarę swoich możliwości (szczególnie podczas letnich upałów) prosimy o zaopiekowanie się nimi. Jeżeli będą państwo świadkami aktów wandalizmu (ostatnio w nocy z 08 na 09 maja przy urzędzie zostały poniszczone donice z kwiatami oraz przystanek autobusowy i kilka śmietników - sprawa została zgłoszona na policję) prosimy o reagowanie na te zdarzenia i informowanie odpowiednich organów (policja, urząd).

## 70 LAT ISTNIENIA ORGANÓW WŁADZY SAMORZĄDOWEJ NA TERENIE GMINY ŁĘCZYCE

10 marca 1945 roku zostały wyzwolone tereny dzisiejszej Gminy Łęczyce. Na obszarze Ziemi Odzyskanych zgodnie z dekretem PKWN z 23 listopada 1944 r. o organizacji i zakresie działania samorządu terytorialnego oraz ustawy z dnia 11 września 1944 r. o organizacji i zakresie działania rad narodowych powołano gminne, powiatowe i wojewódzkie rady narodowe.

Na terenie obecnej Gminy Łęczyce utworzono Gminną Radę Narodową Łęczyce, w której skład wchodziły następujące miejscowości: Brzeźno Łęborskie, Chynowo, Dąbrowa Brzezieńska, Kaczkowo, Łęczyce, Łęczyn, Pużyce, Świchowo, Świchówko, Świetlino, Strzelęcino, Kisewo, Wysokie i Zielno, oraz Gminną Radę Narodową Rozłazino w składzie: Bożepole Wielkie, Bożepole Małe, Chmieleniec, Dzieścielec, Dąbrówka Wielka, Godętowo, Łówcz Górny, Nawcz, Osiek, Paraszyno, Porzece, Popowo, Redystowo, Jeżewo, Rozłazino i Wielistowo. Obie Gminne Rady Narodowe podlegały Powiatowej Radzie Narodowej w Łęborku.

Pierwszym wójtem GmRN Łęczyce był Józef Pepliński, który urząd ten sprawował do końca 1945 r., a GmRN Rozłazino Edmund Głodkowski. Najdłużej, bo prawie trzy lata wójtem Gminnej Rady Narodowej Łęczyce był Alfons Reszkowski, natomiast najkrótszą kadencję sprawował Waclaw Lipiński (ok. 1 miesiąca).

W 1950 r. rozpoczęto ujednoczenie władzy państwowej.

Skutkiem tego było zniesienie zarządów gminnych, stanowiska wójta oraz podwójciego i przeniesienie ich obowiązków na gminne rady narodowe. Od tego momentu władzę wykonawczą sprawowało Prezydium Gminnej Rady Narodowej, na czele którego stał Przewodniczący. Na terenie obecnej Gminy Łęczyce funkcję tą sprawował na początku Władysław Żeligowski.

Kolejną reformą administracyjną była likwidacja Gminnych Rad Narodowych i powołanie na ich miejsce znacznie mniejszych struktur - Gromadzkich Rad Narodowych. Od 1954 r. w naszym obszarze istniały cztery Gromadzkie Rady Narodowe: Łęczyce, Rozłazino, Bożepole Wielkie i Brzeźno Łęborskie. Przewodniczącym GRN Łęczyce na początku został Stefan Kuliś, GRN Rozłazino - Antoni Eikman, GRN Bożepole Wielkie - Antoni Jankowski, a GRN Brzeźno Łęborskie - Eryk Adamski. Ciekawostką jest fakt, że w 1960 r. GRN Brzeźno Łęborskie wcielono do GRN Łęczyce oraz do końca istnienia tejże gromady stanowisko przewodniczącego sprawował nieprzerwanie Eryk Adamski. Również w latach pięćdziesiątych XX w. w ramach

korekt administracyjnych miejscowości Strzebielino odłączono od powiatu wejherowskiego i przyłączono do powiatu łęborskiego.

Kolejna reforma administracyjna przyczyniła się do znacznych zmian oraz do utworzenia obecnej formy Gminy Łęczyce. Od 1973 roku przestają istnieć Gromadzkie Rady Narodowe Bożepole Wielkie i Rozłazino, które zostały wcielone do GRN Łęczyce. Ostatnimi Przewodniczącymi Prezydium Gromadzkich Rad Narodowych byli: Bożepole Wielkie - Paweł Niedzielin, Rozłazino - Stefan Gabryś, a Łęczyce - Edmund Wolter. Na miejscu GRN Łęczyce powołano Gminę Łęczyce, której pierwszym naczelnikiem został Jan Saczkowski.

Po zmianie ustroju w 1989 r. rozpoczęto szereg reform, w tym administracyjnych. W 1990 r. Sejm uchwalił ustawę o samorządzie gminnym, która przywraca stanowisko wójta w miejsce naczelnika. Ostatnim naczelnikiem i jednocześnie pierwszą kobietą sprawującą władzę w naszej Gminie była Stanisława Bujanowicz, która w latach 1994 - 1997 również była wójtem gminy. Od 1982 roku stanowisko wójta przez 28 lat sprawowały kobiety, natomiast w 2010 r. wójtem wybrany został Piotr Wittbrodt.



## ŻYCZENIA

26 lat temu, 27 maja 1989 roku reaktywowano samorzady terytorialne. 08 marca 1990 r. została uchwalona ustawa o samorządzie terytorialnym, która stanowi oficjalny początek samorządów terytorialnych. W tym roku mija 25 rocznica od oficjalnego powołania organów samorządu terytorialnego.

Składam najserdeczniejsze życzenia wszystkim Pracownikom Samorządowym, Radnym oraz Sołtysom, dużo pomysłu, satysfakcji i samych sukcesów w realizacji zadań samorządowych.

Pragnę podziękować za wspólną pracę i działania na rzecz naszego lokalnego samorządu. Dziękuję za trud i poświęcenie, z jakim służycie naszej społeczności oraz za owocną pracę, ciekawe i godne realizacji pomysły jak i śmiałe decyzje.

Życzę dalszych sukcesów zawodowych oraz osobistych, dużo zdrowia i wytrwałości w kreowaniu rozwoju Gminy.

## INFORMACJA

Serdecznie zapraszamy młodzież i dorosłych uzdolnionych artystycznie w różnych kategoriach (np. muzyka, taniec itp.) na udział w Gminnych Dożynkach 2015. Udział polega na zorganizowaniu maksymalnie 15-to minutowego pokazu podczas w/w imprezy.

Zgłoszenia uczestników należy przedłożyć w Urzędzie Gminy Łęczyce (84-218 Łęczyce, ul. Długa 49), oraz drogą mailową na adres: [promocja@leczyce.pl](mailto:promocja@leczyce.pl) w terminie do 01 lipca 2015 r. W razie pytań prosimy o kontakt pod numerem (058) 674-46-36 lub (058) 678-92-14 w.36



# Izby Rolnicze

jednoczą polskich rolników



31  
maja  
2015

# Wybory do Izb Rolniczych

Miejsce głosowania:

Urząd Gminy w godz. 8.00 - 18.00



## Łówcz

# POŚWIĘCENIE NOWEGO KRZYŻA I FIGURY CHRYSYDUSA

W 54 rocznicę swego powstania łowczański cmentarz wzbogacił się o nowy krzyż, z wiszącą na nim figurą Chrystusa oraz o nowe ogrodzenie. Poświęcił go ks. proboszcz Sławomir Kozioł z Rozłazina. W dniu 16 kwietnia w powyższej ceremonii uczestniczyli: delegacja byłych więźniów obozu Stutthof, przedstawiciele Muzeum w Sztutowie, władze gminy Łęczyce, lokalni mieszkańcy oraz delegacja uczniów ze Szkoły Podstawowej im. „Bohaterów Stutthofu” na czele z poczem sztandarowym pod przewodnictwem nauczycieli i dyrektora szkoły. Zarówno krzyż, jak i rzeźba Chrystusa wykonane zostały przez artystę ludowego, Adama Barana – mieszkańca Łowcza, a ogrodzenie przez firmę p. Piotra Skrzypkowskiego.

Warto wspomnieć, iż w okresie od 1 lutego do 10 marca 1945 roku w tzw. obozie ewakuacyjnym w Łowczu, przebywali więźniowie 5 kolumny „Marszu Śmierci”, rekrutujący się z bloku nr 9 i 13. Wyruszyli oni ze Stutthofu 25 stycznia 1945 roku o godz. 11 w kolumnie liczącej 1100 osób. Doszło ich jedynie 732. W samym obozie w Łowczu z głodu, wycieńczenia i tyfusu zmarło kolejnych 200 więźniów. Pochowano ich na skraju lasu, w zbiorowej mogile. W 1961 roku na tym miejscu powstał cmentarz, a zwłoki natomiast zostały przeniesione na cmentarz w Nawczu, na którym spoczywają zmarli więźniowie kolumny 3. Z dużym uznaniem należy podkreślić, że sprawną opiekę nad cmentarzem w Nawczu i w Łowczu pełni od wielu lat Szkoła Podstawowa im. „Bohaterów Stutthofu” w Rozłazinie. To dzięki niej prawda historii i pamięć ma wymiar pokoleniowy.

M. Kaliński

Fot. Leszek Buchowski



## Cmentarz w Nawczu OSTATNIM SZLAKIEM MARSZU ŚMIERCI



18 kwietnia - w 70 rocznicę pieszej ewakuacji więźniów z Obozu Stutthof - ZK-P/o Luzino pod patronatem Muzeum Stutthof w Sztutowie, było organizatorem XV Rajdu Ostatnim Szlakiem Marszu Śmierci. Celem rajdu było oddanie holdu ofiarom Obozu Stutthof oraz propagowanie historii regionu i krzewienie wiedzy historycznej.

Zakończenie rajdu miało miejsce na cmentarzu w Nawczu, na którym pochowani są więźniowie 3 i 5 kolumny Marszu Śmierci. Następnie w Kościele – Pomniku w Nawczu odbyła się prelekcja na temat historii pieszej ewakuacji więźniów. Ze względu na złą pogodę, zarówno rajd pieszy, jak i rowerowy się nie odbył za wyjątkiem rajdu samochodowego, w którym uczestniczyła kilkunastoosobowa delegacja. Uczestnicy na cmentarzu złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze. W ceremonii uczestniczył ks. proboszcz z Rozłazina – Sławomir Kozioł, kierownik działu naukowego Muzeum Stutthof – Elżbieta

Grot oraz członkowie Gminnego Komitetu Ochrony Miejsc Pamięci w Łęczycach – Maciej Kaliński i Leszek Buchowski. Ze względu na bardzo małą liczbę uczestników rajdu, planowana Msza św. nie została odprawiona. Natomiast odbyła się prelekcja p. Elżbiety Grot na temat przebiegu tras pieszej ewakuacji więźniów na Ziemi Kaszubskiej. Wykład ten w znaczący sposób pogłębił wiedzę słuchaczy.

M. Kaliński

Fot. Leszek Buchowski



# X - lecie gminnych eliminacji Konkursu Recytatorskiego „Rodno Mowa” w Rozłazinie.

W Zespole Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie odbyły się 10 kwietnia gminne eliminacje Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodno Mowa”. Był to X jubileuszowy konkurs i z tej okazji miał bardzo uroczystą oprawę. Pomysłodawczynią pięknej dekoracji, nawiązującej do wzorów regionalnych, była p. Lucyna Sucharska, a wykonał zespół pod kierownictwem p. Młgorzaty Elwart. Imprezę uświetnił koncert piosenek o tematyce



morskiej i kaszubskiej w wykonaniu Leszka Boliboka i Rafała Rompca. Muzycy włączyli do zabawy uczniów, nauczycieli i publiczność. Wspólne muzykowanie wszystkim bardzo się podobało i spotkało się z ogromnym aplauzem. Imprezę sfinansowały Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach.

Do gminnych eliminacji recytatorskich przystąpiło 15 uczestników, a wśród nich 13 uczniów ze szkół podstawowych i 2 gimnazjalistów. Gośćmi konkursu byli: Eugeniusz Pryczkowski, Regina Szczupaczyńska - reprezentująca PZ ZK-P oddział Lębork, Zbigniew Byczkowski - prezes ZK-P oddział Łęczyce oraz przewodniczący Rady Gminy Łęczyce - Krzysztof Licau. Przybyłych

uczestników i ich opiekunów oraz zaproszonych gości serdecznie powitał dyrektor szkoły Tadeusz Spierewka. Głównym organizatorem eliminacji recytatorskich były nauczycielki miejscowej szkoły: Katarzyna Eikmann, Joanna Łukasiewicz, Ewa Antoniewicz, Lucyna Sucharska i Małgorzata Elwart.

Jury w składzie: Zbigniew Byczkowski – przewodniczący, członkowie: Marika Jelińska, Agnieszka Formela, Regina Szczupaczyńska, Maria Mielewczyk i Eugeniusz Pryczkowski ustaliło, że w kategorii klas 1-3 szkół podstawowych pierwsze miejsce zdobyła Alicja Łukasiewicz z ZKiW w Rozłazinie, drugie Klaudia Staniszevska z ZKiW w Strzebielinie, trzecie Michalina Jagodzińska z ZKiW w Rozłazinie, a wyróżnienie otrzymał Adam Herta z ZS w Bożym polu Wielkim. W grupie klas 4-6 szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła Monika Eikmann z ZKiW w Rozłazinie, drugie Robert Formella z ZS w Łęczycach, trzecie Dagmara Seta z ZS w Bożym polu Wielkim, a wyróżnienie Zofia Kaczyńska z ZKiW w Strzebielinie.

W kategorii gimnazjum wyróżnienia otrzymały: Patrycja Baranowska i Agnieszka Szast, obie z Zespołu Szkół w Łęczycach. Uczniowie, którzy zajęli czołowe lokaty będą reprezentować gminę Łęczyce na Powiatowym Konkursie Recytatorskim Literatury Kaszubskiej w Wejherowie. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom i otrzymali dyplomy i nagrody, które ufundowali: wójt gminy, Gminna Instytucja Kultury i Bibliotek w Łęczycach oraz Zbigniew Byczkowski.

Gratulujemy serdecznie wszystkim laureatom. Szczególne słowa uznania należą się dyrekcji szkoły w Rozłazinie, gronu pedagogicznemu, komisji konkursowej za sprawne przeprowadzenie konkursu.

M. Kaliński

Fot. Leszek Buchowski

## KLUB MOLA KSIĄŻKOWEGO



11 maja 2015 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęczycach odbyło się pierwsze spotkanie „Klubu Mola Książkowego”. W tym miesiącu przy kawie i słodkościach dyskutowaliśmy o książce Małgorzaty Warda „Miasto z lodu”. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Przy okazji książki zostało poruszonych wiele innych, ciekawych tematów.

Kolejne spotkanie odbędzie się 12 czerwca o godz. 16:00 w bibliotece w Łęczycach, na które baaardzo serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych. Będziemy dyskutować o książce Małgorzaty Łukowiak „Projekt Matka”. Książka dostępna w bibliotece.

Klub Mola Książkowego prowadzi Agnieszka Kwiatkowska. Jeśli nudzisz się w domu, nie masz co robić, masz ochotę po prostu porozmawiać – przyjdź koniecznie! ;-)

Magdalena Kieft  
GIKiB

# a logo gaz system ? umieścić ?

## RATUJ MOJE ŻYCIE

28 kwietnia 2015 r. w siedzibie Gminnej Instytucji Kultury w Strzebielinie odbył się już V Międzypowiatowy Konkurs Pierwszej Pomocy „Ratuj Moje Życie” dla uczniów szkół gimnazjalnych. Celem tego konkursu jest przede wszystkim promowanie zasad pierwszej pomocy oraz pogłębianie wiedzy i umiejętności z zakresu współczesnych zagrożeń życia i zdrowia. Głównym sponsorem wydarzenia był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEMS.A.



W konkursie brało udział 13 zespołów. Każdy zespół składał się z 5 osób. W tym Roku gościliśmy drużyny z następujących gimnazjów: Gimnazjum nr 2 w Strzeczcu, Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie, Gimnazjum w Bożympolu Wielkim, Gimnazjum w Strzebielinie Osiedlu, Gimnazjum w Łęczycach, Gimnazjum nr 3 w Wejherowie, Gimnazjum nr 1 w Rumi, Gimnazjum nr 1 w Lęborku, Gimnazjum nr 1 w Lini, Gimnazjum nr 1 w Redzie, Samorządowe Gimnazjum w Kostkowie, Samorządowe Gimnazjum w Bolszewie, Gimnazjum w Łebie.

Konkurs był podzielony na dwa etapy – teoretyczny i praktyczny. W pierwszym etapie każdy z uczestników sprawdzał swoją wiedzę wypełniając test, który zawierał 25 pytań dotyczących zasad udzielania pierwszej pomocy. Punkty indywidualne składały się na punktację ogólną drużyny. W drugim etapie komisja sprawdzała poprawność praktycznych umiejętności drużyn. Przygotowane przez organizatorów pozoracje przedstawiały zdarzenia zagrażające życiu i zdrowiu, występujące w życiu codziennym. Sceny wyglądały bardzo realistycznie, więc można było ocenić zagrożenie i poczuć adrenalinę podczas działania. Młodzi ratownicy doskonale poradzili sobie zarówno w praktyce jak i teorii. Dzięki dużemu zaangażowaniu młodzieży i instruktorów konkurs cechował się wysokim poziomem.

Po przebyciu dwóch etapów konkursu wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek i na uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród. W związku, że był to V Międzypowiatowy Konkurs postanowiliśmy przyznać 5 głównych nagród. I tak oto przedstawia się klasyfikacja:

<b>I MIEJSCE</b>	Gimnazjum nr 1 w Lini
<b>II MIEJSCE</b>	Gimnazjum w Bolszewie oraz Gimnazjum w Łebie
<b>III MIEJSCE</b>	Gimnazjum nr 1 w Rumi
<b>IV MIEJSCE</b>	Gimnazjum w Łęczycach
<b>V MIEJSCE</b>	Gimnazjum nr 1 w Lęborku

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody. Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Składamy serdeczne podziękowania głównemu sponsorowi – Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Jednocześnie bardzo dziękujemy za pomoc w organizacji imprezy Ochotniczej Służbie Ratowniczej z Lęborka oraz Danielowi Mancewicz.



## Wystawa malarska w bibliotece w Strzebielinie

Dnia 07.05.2015 r. odbyła się wystawa malarska i robótek szydełkowych wykonanych przez panią Krystynę Dering oraz rękodziela pani Honoraty Marcjanek.



*Krystyna Dering* - mieszkanka Strzebielina, obecnie na emeryturze oddaje się swoim pasjom malarskim i rękodzielnictwem. Osoba bardzo utalentowana, pracowita, wrażliwa i sumienna.

Zrzeszona w Klubie malarskim „Pasja” w Bolszewie maluje technikami olejną, akwarelą i ołówkiem, swoje prace malarskie wystawiała kilkakrotnie na różnych wystawach i plenerach. Jest również członkiem Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Klubu w Strzebielinie, gdzie aktywnie działa w sekcji haftu kaszubskiego

„Mereżka”, jej prace hafciarskie były wyróżniane i nagradzane na Wystawach i Konkursach Haftu Kaszubskiego w Linii, Wejherowie, Bolszewie, Strzebielinie. Ponadto prace wykonane przez naszą artystkę niejednokrotnie były ozdobą i dekoracją imprez kulturalno - rekreacyjnych, dożynek, festynów.

*Honorata Marcjanek* uczennica pani Krystyny Dering jest również mieszkanką Strzebielina realizuje się w rękodziele (piękne anioły, ozdobne wianki, jajka zdobione koronką), osoba nie zrzeszona wykonuje swoje prace dla własnej przyjemności i dekoracji wnętrz.

Organizatorami wystawy była Kierownik Biblioteki Publicznej Filii w Strzebielinie pani *Kazimiera Mathea* oraz Zrzeszenie Kaszubsko- Pomorskie Oddział Wejherowo - Klub w Strzebielinie.

Wśród zaproszonych gości byli między innymi: Wójt Gminy Łęczycze – *Piotr Wittbrodtz* małżonką,

Dyrektor Zespołu Kształcenia i Wychowania w Strzebielinie – *Teresa Hinc*, Dyrektor Gminnej Instytucji Kultury-*Hanna Mancewicz*, Prezes ZKP Klubu w Strzebielinie - *Stanisław Barszcz* oraz członkowie ZKP, mieszkańcy Strzebielina. Zaproszonych gości powitała Kierownik Biblioteki pani *Kazimiera Mathea*, po czym młodzież szkolna wykonała krótki program artystyczny w języku kaszubskim pod opieką pani nauczycielki *Olgi Dampc*.

Po zakończeniu części oficjalnej goście podziwiali prace artystek i w miłej atmosferze przy kawie i herbacie degustowali ciasta.

*Ewa Barszcz*

## „Przyjaciele lasu” spotkanie biblioteczne z Leśniczym

5 maja gościliśmy w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół w Łęczycach Pana *Zdzisława Biankowskiego* - leśniczego z wykształcenia i ... zamilowania oraz klasy II szkoły podstawowej. Pan *Leśniczy* właśnie w ten dzień obchodził swoje święto, czyli Dzień Leśnika i przyjął zaproszenie spotkania się z nami.

Leśniczy przybliżył dzieciom zagadnienia związane z lasem i opowiedział o mieszkających w nim zwierzętach. Zaznajomił ich z najważniejszymi rodzajami drzew rosnącymi w okolicy, nauczył rozpoznawać drzewa liściaste i iglaste. Przypomnił, jak ważny jest las w życiu człowieka, i co należy robić, żeby stać się jego przyjacielem.

Pan *Biankowski* zdradził również dzieciom wiele leśnych tajemnic. Drugoklasiści usłyszeli sporo ciekawostek i zabawnych



anegdot związanych z nieostrożnym zachowaniem się w lesie. Chętnie odpowiadały na zadawane przez prowadzącego pytania i równie chętnie je zadawały. Ogromne zainteresowanie wzbudziły wśród dzieci przyniesione przez Pana *Leśnika* poroża jelenia i daniela oraz gałązki drzew.

Spotkanie było okazją do wręczenia nagród uczniom biorącym udział w konkursie plastycznym pt: „Las wiosną”. Na konkurs wpłynęło kilkanaście prac plastycznych, nagrodziliśmy następujących „młodych artystów”:

I MIEJSCE	Filip Gałęziewski, Sylwana Wilczewska, Anna Kurpyt
II MIEJSCE	Hanna Łojek, Sandra Kąkol, Justyna Labuda,
III MIEJSCE	Kacper Karcz, Agata Plotzka, Oliwia Koral,



Wyróżnienie otrzymały Tosia Dembińska i Tatiana Orłowska, a dyplomy za udział w konkursie odebrali Nikola Bach, Aurelia Wittbrodt i Paweł Rychert.

Wszyscy uczniowie otrzymali nagrody.

Czas w bibliotece szybko minął. Wręczając upominek, podziękowaliśmy Panu Leśniczemu za ciekawe przeprowadzenie zajęć. Uczniowie również zostali obdarowani przez Leśniczego drobnymi prezentami. Opuścili mury biblioteki z nowymi wiadomościami i świadomością, że wszyscy musimy się troszczyć o przyrodę i jesteśmy za nią odpowiedzialni.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za interesującą lekcję przyrody, po której możemy śmiało nazywać siebie „Przyjaciółmi lasu”.

*Bogusława Kondratko*



## II Turniej Sołecki w Siatkówce

W sobotę - 18.04.2015 w Łęczycach odbył się „II Turniej Sołecki w Siatkówce”. Do rozgrywek zgłosiło się 7 drużyn. Grałyśmy w dwóch grupach (A – 3 zespoły, B- zespoły). Faza finałowa składała się z dwóch meczów półfinałowych oraz spotkań o miejsca V, III i I. W tym roku zadebiutowali dwa nowe zespoły z: Chmieleńca, Bożegopola Wielkiego oraz Łęczyc. Oprócz nich w turnieju wystąpiły drużyny: Strzebielino Wieś („Rychu Team”), Strzebielino Osiedle, Świetlino i Rozłazino.

Zawody rozgrywane były na hali sportowej, także aura nie zepsuła nam widowiska. Jak zawsze na zawodników i zgromadzonych kibiców czekała gorąca herbata, kawa oraz coś słodkiego. Mecze finałowe rozrywane były na głównym boisku. W najlepszej czwórce zmagania znalazły się zespoły z Łęczyc, Świetlina, Strzebielina Osiedla i Strzebielina Wieś. W półfinałach był „bratobójczy” pojedynek pomiędzy zespołami ze Strzebielina, w którym lepszy okazał się zespół z sołectwa Strzebielino Wieś (2:1 w setach: 19:25, 25:22 i 15:10). W drugim półfinale drużyna ze Świetlina po ciężkiej walce pokonała zespół z Łęczyc (2:0 w setach: 31:29, 25:17). W spotkaniu o III miejsce wystąpili gospodarze oraz Strzebielino Osiedle (0:2 dla Strzebielina), a parę finałową stworzyli zespoły Świetlina oraz Strzebielina Wieś. Zawodnicy „Rychu Team” byli poza zasięgiem swoich przeciwników i wygrali finałowe starcie 2:0.

Dziękujemy wszystkim zespołom za przybycie, Pani, która pilnowała porządku przy stoliku z herbatą i kawą oraz kibicom za stworzenie sportowej atmosfery. Już teraz zapraszamy latem do Świetlina na kolejny turniej siatkówki (tym razem na dworze). Mamy nadzieję, że pogoda będzie łaskawsza niż w ubiegłym roku.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

<b>I MIEJSCE</b>	Strzebielino Wieś
<b>II MIEJSCE</b>	Świetlino
<b>III MIEJSCE</b>	Strzebielino Osiedle
<b>IV MIEJSCE</b>	Łęczycy
<b>V MIEJSCE</b>	Rozłazino
<b>VI MIEJSCE</b>	Bożepole Wielkie
<b>VII MIEJSCE</b>	Chmieleńec

### Skład zwycięskiej drużyny:

Weronika Wiezel, Paweł Pallach,  
Piotr Pallach, Mateusz Wiezel,  
Marcin Potrykus, Paweł Koss,  
Maciej Treder.



*Adrian Nowak GIKiB*



## III Edycja Maratonu Fitness



W sobotę dnia 25.04.2015 Gminna Instytucja Kultury przy współpracy z Panią Alicją Solską przeprowadziła już III edycję Maratonu Fitness. Tym razem odwiedziliśmy salę gimnastyczną w Łęczycach.

W zajęciach uczestniczyło tylko 12 Pań. Biorąc pod uwagę frekwencję, która była na ostatnim maratonie w Bożymyolu, liczba nie jest duża, ale Panie, które przyszły na pewno tego nie żałują. Ćwiczyliśmy wspólnie przez trzy godziny. Każda poświęcona była innemu tematowi (Zdrowy kręgosłup, Around the core - trening mięśni środka oraz Yin Yoga. Dla wszystkich był słodki poczęstunek (batoniki, suszone owoce, wafle ryżowe). Oprócz tego każda z Pań otrzymała do swojej kolekcji kolejny medal oraz dyplom uczestnictwa w Maratonie.

Dziękujemy Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Łęczycach Annie Jakubowskiej za udostępnienie sali gimnastycznej, bez której nasze spotkanie nie doszłoby do

skutku. Kolejny maraton szykuje się pod koniec Maja. Już teraz gorąco zapraszamy.

## MAJOWE WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BRZEŹNIE LĘBORSKIM

Najmłodszy uczniowie przygotowali dla starszych kolegów apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja. Treści historyczne są niezwykle trudne do zrozumienia w tak młodym wieku, a mimo to nasze maluchy przekazały je w sposób bardzo przystępny i jasny dla wszystkich dzieci. Jesteśmy niezwykle dumni z naszych małych patriotów. Brawo dla zerówki i pani Kasi Holländer, która tak wspaniale przygotowała swoich wychowanków.



zwycięzców:

<b>I MIEJSCE</b>	Nikodem Gaffke
<b>II MIEJSCE</b>	Roksana Rzeszutek
<b>III MIEJSCE</b>	Kacper Specht

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody.

Lekcja cieszyła się wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem ze strony rodziców, dała możliwość zaciśnięcia relacji pomiędzy nauczycielem, a rodzicami. Jest to także jeszcze jeden dowód na to, że dobre efekty w nauczaniu można osiągnąć łącząc pracę nauczyciela z działalnością rodziców oraz naukę z zabawą.

6 maja 2015 r. odbyła się w naszej szkole kolejna lekcja otwarta. Zaproszeni na nią zostali p. dyrektor M. Chełmińska – Mazur oraz rodzice. Uczniowie klasy I w ramach promocji polskiej poezji recytowali wiersze dla dzieci. Wszyscy goście weszli w skład komisji, która miała wyłonić najlepszego recytatora. Jury oceniało małych recytatorów według następujących kryteriów: dobór tekstu dostosowanego do wieku dziecka, dykcja i wyrazistość, wyrażanie emocji, tempo oraz siła głosu. Po skrupulatnym przeliczeniu punktów komisja wyłoniła

## Konkurs plastyczny „Kraina Zdrowia”

Dnia 27 kwietnia 2015 roku w świetlica przy Zespole Szkół w Łęczycach gościła uczniów – laureatów Gminnego Konkursu Plastycznego „Kraina Zdrowia”. Przyjechali do nas uczniowie Szkoły Podstawowej z Brzeźna Lęborskiego (szkoda, że nie dotarli pozostali). W uroczystości uczestniczyły: p. dyrektor Zespołu Szkół w Łęczycach Anna Jakubowska, p. pielęgniarka Justyna Natkaniec oraz organizatorka p. Lidia Igła.

Celem konkursu było propagowanie zdrowego stylu życia, poszerzenie wiedzy na temat zachowań prozdrowotnych, rozwijanie wyobraźni i aktywności twórczej, odkrywanie własnych uzdolnień.

Konkurs zakończono 10 kwietnia 2015r. Jury podczas obrad wybrało najciekawsze prace i przyznało nagrody. W konkursie uczestniczyło 9 uczniów z klas 0 – I oraz 19 uczniów z klas II - III. Łącznie w konkursie brało udział 28 uczniów. Jury w składzie: Lidia Igła, Justyna Natkaniec – pielęgniarka szkolna, Barbara Klebba – nauczyciel plastyki, Elżbieta Czapliska – nauczyciel świetlicy.



### Nagrodzeni uczniowie z klas 0-I:

<b>I MIEJSCE</b>	Zuzanna Tyburska kl. 0 A
<b>II MIEJSCE</b>	Nikola Tyburska kl. I B, Julia Seta kl.0
<b>III MIEJSCE</b>	Paweł Cemka kl. I, Martyna Wijatkowska kl.I
<b>WYRÓŻNIENIA:</b>	Weronika Sikora kl. I C, Sara Góra kl. I C

### Nagrodzeni uczniowie z klas II-III:

<b>I MIEJSCE</b>	Karolina Adamczyk kl. II
<b>II MIEJSCE</b>	Kinga Erdmann kl. III, Roksana Adamczyk kl.II
<b>III MIEJSCE</b>	Natalia Walkowiak kl. III, Natalia Kopeć kl.III, Wiktoria Adamczyk kl.II
<b>WYRÓŻNIENIA:</b>	Mariusz Czarnecki kl.III B, Kacper Wiśniewski kl. II, Kacper Majewski kl. III

Wszyscy laureaci wzięli udział w programie edukacyjnym pod takim samym tytułem jak konkurs plastyczny, czyli „Kraina Zdrowia”. Dzieci miały możliwość zapoznania się z podstawowymi zasadami zdrowego stylu życia. Przechodziły przez stanowiska, przy których starsze koleżanki prezentowały wiadomości oraz zabawy związane z poszczególnymi zasadami (woda, powietrze, odżywianie, sport, odpoczynek, wstrzemięźliwość oraz zaufanie). Dzieci dowiedziały się, że wszystkie te czynniki wpływają na nasz stan zdrowia, dlatego powinniśmy poznawać potrzeby naszego organizmu oraz w odpowiedni sposób je zaspokajać.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania konkursu oraz programu.

*Lidia Igła*



## Kwiecień w Słonecznym Przedszkolu

W miesiąc kwiecień wszystkie przedszkolaki wkroczyły w świątecznych nastrojach. Wychowankowie zapoznali się z tradycją i zwyczajami świąt Wielkanocnych. Malowaliśmy jajka, wycinaliśmy zajaczki. Największą radość dały dzieciom prezenty przyniesione przez Wielkanocnego Zajaczka.



Dodatkową atrakcją było święto Prima Aprilis. W tym dniu przedszkolaki robiły sobie różne psikusy. Śmiechów i hihów nie było końca.

W kwietniu obchodziliśmy Dzień Ziemi. W tym dniu dzieci poprzez zabawę utrwaliły znaczenie słowa „ekologia”, zasady segregacji śmieci oraz prawidłowego zachowania się w środowisku przyrodniczym. Na pamiątkę tego święta starszaki wykonały ze styropianu model naszej planety.

W przedszkolu świętowaliśmy także Dzień Tańca. Przedszkolaki poznały między innymi: oberka, krakowiaka, mazurka oraz poloneza. Ostatni taniec dzieci miały okazję zatańczyć.

**Drodzy Rodzice!!! Od 01 marca 2014 odbywa się nabór dzieci 2,5- 4-letnich do Słonecznego Przedszkola oraz dzieci 5-letnich do „oddziału zerowego” na rok szkolny 2015/2016. Serdecznie zapraszamy!!!**

*Angelika Koszałka*

## BY CZAS NIE ZATARŁ W PAMIĘCI TAMTYCH DNI

16 kwietnia Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Stutthofu w Rozłazinie uroczystie obchodziła Dzień Patrona Szkoły. Ta dostojna uroczystość została poprzedzona uczestnictwem reprezentacji szkoły, poczty sztandarowego, nauczycieli i dyrektora szkoły w poświęceniu nowego krzyża wraz z figurą Chrystusa na cmentarzu w Łówczu.

Autorem krzyża, jak i wiszącej na nim rzeźby Chrystusa, jest artysta ludowy – Adam Baran. Szkoła w Rozłazinie jest opiekunem cmentarza, na którym zostali pochowani więźniowie obozu Stutthof, uczestniczący w 5-tej kolumnie Marszu Śmierci. Poświęcenia dokonał ks. proboszcz, Sławomir Kozioł.

W wydarzeniu uczestniczyli: wójt gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt, z-ca wójta Bożena Pruchniewska, Kustosz Muzeum Stutthof w Sztutowie – Agnieszka Kłys, pracownik Działu Naukowego Muzeum – Elżbieta Grot, byli więźniowie obozu – Alfons Miszewski, Krystyna Lewandowska, Jadwiga Józwiak oraz lokalni mieszkańcy wraz z p. Adamem Baranem. Po złożeniu wiązanek kwiatów, zapaleniu zniczy i odmówieniu modlitwy za zmarłych, uczniowie wraz z nauczycielami i zaproszonymi gośćmi udali się do szkoły na dalszą część uroczystości.

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły delegacja uczniów wraz dyrektorem szkoły i gośćmi udała się na dziedziniec szkolny. Tutaj pod Pomnikiem Pamięci zostały złożone kwiaty i zapalono znicze. Po oddaniu hołdu ofiarom Marszu Śmierci i powrocie do szkoły, został odśpiewany Hymn Państwowy, a następnie wszyscy zgromadzeni zostali powitani przez dyrektora szkoły, Tadeusza Spierewkę. Część artystyczną w wykonaniu uczniów kl. IV – VI opracowała i przygotowała p. Krystyna Kleisa – Nagórska. Sprawny jej przebieg zapewnił prowadzący narrator – przewodniczący Samorządu Szkolnego, Kacper Labuda. Oprawie wizualnej uroczystości towarzyszyła wystawa plastyczna uczniów od kl. pierwszej do szóstej pt. Patron Szkoły w oczach dziecka. Zaprezentowany występ artystyczny wszystkim się podobał i został nagrodzony gromkimi oklaskami. W czasie uroczystości zostały złożone podziękowania Rodzinie Stutthofskiej, władzom Gminy Łęczyce oraz p. Adamowi Baranowi za ich obecność i wszelką pomoc udzielaną szkole. Po odśpiewaniu Hymnu Szkoły nauczyciele i zaproszeni goście udali się do jadalni na poczęstunek, przy którym wiodły długie rozmowy. Należy się radować z takiej żywej lekcji historii, ponieważ była ona pouczeniem dla młodego pokolenia, by pamięć historii nie odeszła w mrok zapomnienia.



*M. Kaliński*

*Fot. Leszek Buchowski*

## WIEŚCI ZE STRZEBIELINA Spotkanie z artystą plastykiem

Dnia 16.04 2015 r. dzięki uprzejmości pani Janiny Borchmann - dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo oraz Pani Ludwika Szeffe – nauczycielce, artyście plastyki, uczniowie naszej szkoły mogli wziąć udział w pięknej lekcji historii i malarstwa. Tematem poplenerowej wystawy obrazów lokalnych twórców była postać Remusa- bohatera najwybitniejszego dzieła literatury kaszubskiej Aleksandra Majkowskiego „Żecé i przigòdë Remusa”. Remus był sierotą, tajemniczym dzieckiem przygarniętym do majątku na odludziu. Chłopiec odróżnia się od innych, widzi rzeczy niezauważalne. Wędruje po całych Kaszubach od Katedry Oliwskiej po Ziemię Słowińców, z taczka pełną książek, śpiewników, różańców, książeczek do nabożeństwa. Odwiedza m.in. Gdańsk, Kalwarię Wejherowską. Marzy o odczarowaniu zamku i uwolnieniu Królewianki. Poszukuje ludzi, którzy nie stracili godności i dumy pod pruskim panowaniem. Chłopiec miał się podjąć i sprawić by lud kaszubski mówił swoim językiem. Obrazy przedstawiające dzieje Remusa ukazują ogromny patriotyzm, wiarę i nadzieję Polaków żyjących w XIX w. w odrodzenie państwa polskiego.



Nasi uczniowie, dzięki wspaniałej prelekcji pani Ludwika popartej scenami z życia Remusa widzianymi oczami artystów plastyków poznali część jakże ciekawej historii Kaszubów. Bardzo dziękujemy Pani Ludwice Szeffe oraz Pani Kazimierze Matheakierownik Biblioteki Publicznej w Strzebielinie za umożliwienie nam udziału w tak ciekawej lekcji.

*Olga Dampc  
ZKiW Strzebielino Osiedle*

## WIEŚCI ZE STRZEBIELINA



Dnia 27 kwietnia 2015 r. w Wejherowie odbył się 44. Powiatowy Konkurs Prozy i Poezji Kaszubskiej „Rodnô mòwa”. Z naszej szkoły do udziału w tym konkursie zakwalifikowała się uczennica klasy III a – **Kludia Staniszewska**, która w eliminacjach gminnych tegoż konkursu zajęła II miejsce. Do etapu powiatowego w Wejherowie zakwalifikowało się łącznie 24. uczestników wyłonionych w konkursach na szczeblach gminnych. A więc rywalizacja była ogromna. Każdy uczestnik reprezentował wysoki poziom umiejętności posługiwania się „Rodną mową”. W rezultacie nasza reprezentantka zdobyła wyróżnienie.

Z uwagi na ilość uczestników oraz wysoki poziom konkursu Kludia zasługuje na ogromną pochwałę i gratulacje. Oby tak dalej!

*Olga Dampc  
ZKiW Strzebielino Osiedle*





## ROZKŁAD JAZDY

## BIBLIOTEKI na kółkach

- CZERWIEC -

MIĘDZYGMINNA  
INSTYTUCJA KULTURY  
BIBLIOTEKA

MIEJSCOWOŚCI odwiedzane przez BIBLIOTEKĘ									
Data	Godętowo	Świetlino	Kaczkowo	Dąbrowa	Wysokie	Chrzanowo	Witków		
<i>W poniedziałki:</i> <b>- 8 czerwca</b> <b>- 22 czerwca</b>									
Godziny wypożyczeń	09:45 – 10:15	10:25 – 10:55	11:00 – 11:30	11:35 – 12:05	12:10 – 12:40	12:50 – 13:20	13:25 – 13:55		
<i>We wtorki:</i> <b>- 9 czerwca</b> <b>- 23 czerwca</b>									
Godziny wypożyczeń	09:40 – 10:10	10:30 – 11:00	11:15 – 11:45	12:00 – 12:30	12:50 – 13:20	13:30 – 14:00	14:20 – 14:50	15:00 – 15:30	
<i>W środy:</i> <b>- 10 czerwca</b> <b>- 24 czerwca</b>									
Godziny wypożyczeń	09:50 – 10:20	10:30 – 10:50	10:55 – 11:15	11:25 – 11:55	12:00 – 12:30	12:45 – 13:15	13:35 – 14:05		



GMINA  
INSTYTUCJA  
**KULTURY**  
I BIBLIOTEKA

# Gmina w ruchu - spotkanie pokoleń

## 20 czerwca 2015

**12:00 - 16:00 - Czterogodzinny maraton i rajd**

**DZIECI:**

- zajęcia sportowe - jedna godzina
- taniec integracyjny - jedna godzina

**DOROŚLI I MŁODZIEŻ:**

- ćwiczenia fitness - dwie godziny
- ćwiczenia zumba - dwie godziny

**SENIORZY:**

- rajd nordic walking - cztery godziny

Zespół Kształcenia i Wychowania  
w Strzebielinie - sala gimnastyczna

Strzebielino - Paraszyno -  
Bożepole Małe - Strzebielino

**16:15 - 18:00 - Spotkanie integracyjne przy ognisku  
połączone z wystawą sprzętu sportowego**

Wiata wiejska w Strzebielinie

SPONSOR





**Kaszubski Bank Spółdzielczy**

**Dobry Kredyt**

**Gotówkowy**

OPROCENTOWANIE

**5%\***

**www.bank-kaszubski.pl**

\*Przykład reprezentatywny: kwota udzielonego kredytu 6 000,00 zł, całkowita kwota kredytu 6 967,69 zł (prowinia i/lub koszt ubezpieczenia płatne ze środków własnych kredytobiorcy), okres kredytowania 24 miesiące, roczne oprocentowanie nominalne 14,80%, kwota odsetek 967,69 zł, prowizja za udzielenie kredytu 4% kwoty udzielonego kredytu, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 20,75%, całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 7 207,69 zł. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego.

Wydano na zlecenie



**URZĄD GMINY ŁĘCZYCE**

UL. DŁUGA 49, TEL. 58 6789 - 214, TEL. 58 6789 - 135

TEL. 58 6789 - 283, TEL./FAX 58 6789 - 125

sekretariat@leczyce.pl, www.leczyce.pl

Redaguje



**Zespół  
Urzędu Gminy**

Ważne nr telefonów

**OŚRODEK ZDROWIA**

- tel. 58 6789 - 183

**APTEKA**

- tel. 58 6789 - 196

**LECZNICA DLA ZWIERZĄT ŁĘCZYCE**

- kom. 606 - 323 - 452

**KASZUBSKI BANK SPÓŁDZIELCZY:**

- filia Łęczyce, tel. 58 6789 - 500
- filia Strzebielino, tel. 58 736 - 20 -62  
tel. 58 736 - 20 -61

**SZKOLY:**

- Łęczyce, tel. 58 6789 - 117, tel. 58 6789 - 720
- Bożepole Wielkie, tel. 58 6789 - 789
- Brzeźno Lęborskie, tel. 58 6789 - 529
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 91

**BIBLIOTEKI:**

- Łęczyce, tel. 58 572 - 80 - 13
- Bożepole Wielkie, tel. 58 678 - 87 -00
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 07
- Brzeźno Lęborskie, tel. 58 678 - 95 - 29
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914, w.27

Ważne nr telefonów

**POSTERUNEK POLICJI w Łęczycach**

ul. Długa 24, tel. 58 6789 - 197, lub 997 lub 112

**OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA**

- **Bożepole Wielkie**  
tel. 58 6789 - 718
- **Łęczyce**  
tel. 58 6789 - 291
- **Rozłazino**  
tel. 58 6789 - 981
- **Kaczkowo**  
tel. 58 6789 - 552  
lub 998 lub 112

**GMINNY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH**

- tel. 58 352 - 06 - 14

**GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Łęczyce, ul. Słoneczna 3**

- tel. 58 6789 - 604, kom. 602 - 59 - 51 - 59
- dyżury w poniedziałki od 14.00 do 16.00

Skład, druk:

**inesdruk** 2016  
www.inesdruk.pl